Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

П Р И К А З

17.11.2021                                                    №599

О проведении практического тура

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

по основам безопасности

жизнедеятельности

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от

28.10.2021 № 3061, приказа Управления образованием от 08.11.2021 № 573,

приказа Управления образованием от 08.11.2021 № 572, приказа Управления

образованием от 11.11.2021 № 586, в соответствии с требованиями к

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

2021-2022  учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести практический тур муниципального этапа Олимпиады по

основам безопасности жизнедеятельности (далее – ОБЖ) среди обучающихся

общеобразовательных учреждений на базе МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» (по

согласованию) 23.11.2021 в 13.00.

2. Руководителю МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги» Л. Ф. Сахаровой:

2.1. Организовать проведение практического тура муниципального

этапа Олимпиады по ОБЖ в соответствии с Санитарно - эпидемиологическими

требованиями к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня

2020 г. 316 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской

Федерации 3 июля 2020 г., регистрационный № 58824) (далее - Требования),

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по

снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема

заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»

(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации

26 октября 2020г., регистрационный № 60563), требованиями к проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 2021-2022

учебный год.

2.2. Выделить необходимое количество аудиторий для проведения

практического тура Олимпиады по ОБЖ.

2.3. Для качественного проведения практического тура Олимпиады

по ОБЖ необходимо обеспечить материально-техническое оборудование и

инвентарь, в соответствии с требованиями к проведению муниципального

этапа Олимпиады по ОБЖ.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.

3.2.  Обеспечить явку участников на практический тур муниципального

этапа Олимпиады по ОБЖ, набравших необходимое для участия в

муниципальном этапе Олимпиады количество баллов.

3.3. Назначить ответственных за жизнь и безопасность детей при

сопровождении обучающихся к месту проведения практического тура

Олимпиады по ОБЖ и обратно.

3.4. Направить педагогов, входящих в состав предметного жюри

муниципального этапа Олимпиады по ОБЖ  в МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

23.11.2021 к 11.30 (приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием Т.М.Тостошеева

Приложение 1

Состав жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Классы ФИО членов комиссии Место работы

1 7 -11
классы

Председатель - Будникова Ольга

Ивановна

МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

2 7 -8 классы Логвинов Александр Владимирович МБОУ «СОШ № 14»

3 7 -8 классы Беликова Елена Рудольфовна МБОУ «ООШ № 3 г. Юрги»

4 7 -8 классы Литвинов Юрий Борисович МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»

5 9 классы Шалагинова Юлия Викторовна  МБОУ «СОШ № 1»

6 9 классы Астахов Андрей Александрович МАОУ «Гимназия города Юрги»

7 9 классы Черняев Олег Николаевич МБОУ «Лицей города Юрги»

8 10-11
классы

Зиннуров Руслан Халикович МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги»

9 10-11
классы

Наумов Анатолий Витальевич  МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»

10 10-11
классы

Деньгуб Руслан Валентинович  МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги»

11 10-11
классы

Голубенко Николай Николаевич   МБОУ «СОШ № 10 г. Юрги»

12  Резерв: Мея Александра Владимировна МБОУ «СОШ № 1»